公司收购管理办法》第八十三条第二款第三项规定，春秋国旅、春秋包机、春翔投

资和春翼投资构成一致行动关系。

10

第二节  持股目的

一、信息披露义务人权益变动目的

为扩大机队规模，提高航空运输能力以及保障公司业务规模扩大对飞行员队伍

持续的培训需求，春秋航空拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行 A 股股票（以

下简称“本次发行”）。本次发行已经 2017 年 8 月 23 日召开的第三届董事会第六次

会议及 2017 年 9 月 14 日召开的 2017 年第二次临时股东大会审议通过，并得到证

监会证监许可[2017]2321 号文《关于核准春秋航空股份有限公司非公开发行股票的

批复》核准。春秋国旅、春秋包机、春翔投资、春翼投资不参与本次非公开发行的

认购，因此，本次非公开发行结束后，春秋国旅、春秋包机、春翔投资、春翼投资

虽然各自持有春秋航空的股份数量不变，但持股比例下降。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或减少其在春秋航空中拥

有权益的股份

根据春秋航空《首次公开发行限售股上市流通公告》，春秋包机、春翔投资、

春翼投资承诺在锁定期满（2018 年 1 月 22 日）后每年减持数量不超过其持有的春

秋航空股份的 20%，同时应低于春秋航空总股本的 5%。除此以外，信息披露义务

人尚无其他在未来 12 个月内增加或减少上市公司股份权益的计划。

11

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人持有公司股份的情况

本次权益变动前，春秋国旅持有春秋航空 504,000,000 股股份，占本次非公开

发行前春秋航空股份总数的 62.95%，春秋包机持有春秋航空 42,000,000 股股份，

占本次非公开发行前春秋航空股份总数的 5.25%，春翔投资持有春秋航空

36,000,000 股股份，占本次非公开发行前春秋航空股份总数的 4.50%，春翼投资持

有春秋航空 18,000,000 股股份，占本次非公开发行前春秋航空股份总数的 2.25%。

本次权益变动完成后，春秋国旅持有春秋航空 504,000,000 股股份，占本次非

公开发行后春秋航空股份总数的 54.97%，春秋包机持有春秋航空 42,000,000 股股

份，占本次非公开发行后春秋航空股份总数的 4.58%，春翔投资持有春秋航空

36,000,000 股股份，占本次非公开发行后春秋航空股份总数的 3.93%，春翼投资持

有春秋航空 18,000,000 股股份，占本次非公开发行后春秋航空股份总数的 1.96%。

具体变动情况如下：

信息披露义务

人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

春秋国旅 504,000,000 62.95 504,000,000 54.97

春秋包机 42,000,000 5.25 42,000,000 4.58

春翔投资 36,000,000 4.50 36,000,000 3.93

春翼投资 18,000,000 2.25 18,000,000 1.96

注：2016 年 11 月 21 日及 2017 年 5 月 10 日，春翔投资分别将其持有的春秋航

空 1,484,000 股股份及 316,000 股股份质押给兴业证券股份有限公司，除此之外，

春秋国旅、春秋包机和春翼投资持有的春秋航空的股份不存在质押情况。

二、本次权益变动方式

12

本次非公开发行 A 股股票发行价格为 30.09 元/股，发行数量为 116,317,713 股。

本次发行完成后，春秋航空股份总数由 800,580,000 股增至 916,897,713 股。信息披

露义务人不参与认购本次非公开发行股份，本次非公开发行后合计持有春秋航空

600,000,000 股股份，春秋航空总股本增加将导致信息披露义务人的合计持股比例

被动地由 74.95%降至 65.44%，合计下降 9.51%，但春秋国旅仍然为春秋航空控股

股东。

三、最近一年及一期内与上市公司之间的重大交易情况及未来与上市公司之

间的其他安排

最近一年及一期内，信息披露义务人与上市公司之间的重大关联交易情况请参

阅上市公司登载于指定信息披露媒体的有关定期报告及临时公告等信息披露文件。

截止本报告书签署日，信息披露义务人暂不存在未披露的未来与上市公司间进

行重大交易的计划或其他安排。

13

第四节  前 6 个月内买卖上市公司交易股份的情况